
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-010  Erechim – RS

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 41/2019

Ata de Recebimento e abertura dos envelopes 01 – contendo a(s) proposta(s) de preços e 02 – contendo

a(s)  documentação(ões)  referente  ao  Pregão  Presencial  41/2019,  Aquisição  de  equipamentos  médico-

hospitalares para a VISA, através da Secretaria Municipal  de Saúde, com recursos PAM, EXCLUSIVO

ME/EPP. Às 09:11 horas do dia 27 de Março de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitações, sito

Av. Farrapos, 509, reuniram-se a Pregoeira Oficiala Letícia dos Santos Prataviera, sua equipe de apoio e

o(s) representante(s) da(s) empresa(s) interessada(s) em participar do certame:

Empresa: PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA - ME

CNPJ: 27.806.274/0001-29

Representante Legal: Franciele Carla Zulian

CPF: 019.236.430-88

Empresa: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ: 19.316.524/0001-14

Representante Legal: Cassiano Tiago Chies

CPF: 007.466.120-52 

Realizado o credenciamento,  ambas empresas participantes se credenciaram como ME/EPP,  na forma

prevista  em Edital,  podendo,  pois,  valer-se  dos  benefícios  elencados na  LC 123/2006.  Procedeu-se  a

abertura do(s) envelope(s) 01 – contendo a(s) proposta(s) de preço(s). A Pregoeira analisou a descrição

do(s) item(ns) ofertado(s) pela(s) empresa(s) e decidiu pela classificação da(s) proposta(s) apresentada(s)

pela(s) empresa(s). O(s) representante(s) da(s) empresa(s) participante(s) declarou que a(s) proposta(s)

está(ão) plenamente de acordo com o Edital. O preço da proposta será preço unitário do item.

A (s) seguinte(s) proposta(s) foram apresentadas:

Item: 1 - 1,0000 UN - Oxímetro de Pulso

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = Não Cotou

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 2.590,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 2 - 2,0000 UN - Mesa auxiliar de inox sem rodizios,

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = Não Cotou

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 520,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 3 - 2,0000 UN - Mesa auxiliar de inox, tampo e prateleira em chapa de aço

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 400,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 340,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 4 - 2,0000 UN - Poltrona reclinável p/ coleta de sangue

PÁG. 1/3



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-010  Erechim – RS

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.450,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.300,0000 

Iniciou-se a sessão de lances, sendo ofertados os seguintes valores pela(s) empresa(s):

Item: 1 - 1,0000 UN - Oxímetro de Pulso

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 2.550,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 2.430,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 2 - 2,0000 UN - Mesa auxiliar de inox sem rodizios,

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 499,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 3 - 2,0000 UN - Mesa auxiliar de inox, tampo e prateleira em chapa de aço

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = Parou Lances

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 340,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 4 - 2,0000 UN - Poltrona reclinável p/ coleta de sangue

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.290,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.289,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.280,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.279,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.270,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.269,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.260,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.259,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.250,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.249,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.240,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.239,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.230,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.229,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.220,0000

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.219,0000

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE. = R$ 1.210,0000 Inabilitada

A empresa Delta Shop restou inabilitada por não apresentar o solicitado no item

7.1, alínea "k", do edital (Certificado de Registro do Produto, expedido pela

ANVISA, em vigor. No caso de registro do produto estar vencido, deverá ser

apresentado acompanhado dos formulários de petição 1 e 2 protocolados na ANVISA

PÁG. 2/3



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-010  Erechim – RS

de  acordo  com  a  Lei  6.360,  de  23  de  setembro  de  1976,  art.  12,  §  6º).

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = Parou Lances 

Procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) 02 – contendo a documentação da(s) licitante(s) vencedora(s)

que  foi  analisada(s)  pela  Pregoeira,  e  sua  Equipe  de  Apoio.  A Pregoeira  decidiu  pela  inabilitação  da

empresa DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME no item 04, devido

a mesma não ter apresentado o solicitado no item 7.1, alínea "k", do edital (Certificado de Registro do

Produto,  expedido  pela  ANVISA,  em vigor.  No  caso  de  registro  do  produto  estar  vencido,  deverá  ser

apresentado acompanhado dos formulários de petição 1 e 2 protocolados na ANVISA de acordo com a Lei

6.360, de 23 de setembro de 1976, art. 12, § 6º).  Passando-se aos lances complementares como segue: 

Lances Complementares:

Item: 4 - 2,0000 UN - Poltrona reclinável p/ coleta de sangue

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP.. = R$ 1.219,0000 Valor Final

A Pregoeira  decidiu  pela  habilitação  da(s)  demais  empresa(s)  vencedora(s)  do  certame.  Não  houve

intenção de recurso. Será fornecida uma cópia da presente Ata à empresa que a solicitar. Em consulta à

Diretora de Compras e Licitações  Aline da Costa Pietroski, a mesma ratificou  o valor final ofertado pela

empresa vencedora do item 1. Posta a palavra a disposição,  nada mais havendo a tratar,  eu, Andréia

Fruscalso, redigi a presente Ata que, após aprovada, vai assinada pelos presentes. Erechim, 27 de Março

de 2019.

___________________________________
Letícia dos Santos Prataviera

Pregoeiro(a) Oficial(a)

___________________________________
Andréia Fruscalso
Redator(a) da Ata

___________________________________
Jaqueline Miolo

Membro da Equipe de Apoio

___________________________________
PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA - ME

Franciele Carla Zulian

___________________________________
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Cassiano Tiago Chies

PÁG. 3/3


